As exigências técnicas e documentais estão alinhadas à legislação vigente e 
não se mostram impeditivas à participação de empresas especializadas, inclusive 
ME, EPP e MEI. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO – ARTIGO 18, § 1°, INCISO VI 
6.1. O valor total estimado para a contratação é de R$ 1.386.032,72 (um milhão, 
trezentos e oitenta e seis mil e trinta e dois reais e setenta e dois centavos), com 
base nos quantitativos de quilometragem, tipos de veículos e valores unitários 
definidos por linha. 
6.2. Os valores foram calculados considerando custos operacionais, manutenção, 
combustível e remuneração do serviço, com base em pesquisas de mercado e